DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   55Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

R E S O L V E:
CEDER no período 01.04.2022 a 31.03.2024, o servidor RANDOLFO AUDIFAX
COELHO DA SILVA JÚNIOR, Perito Criminal, matrícula n° 5867223/2, à As-
sembleia Legislativa do Estado do Pará - ALEPA, com ônus para o cessionário.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 10 de Março de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 770390
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
Portaria Nº065 DE 07/03/2022-DAF
SERVIDOR: ALEXANDRE FERREIRA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 5843430/1
PERÍODO: 20/10/2021 à 02/12/2021.
LICENÇA SAUDE
Portaria Nº066 DE 07/03/2022-DAF
SERVIDOR:EULER ANDRE MAGALHAES DA CUNHA
CARGO: Perito Medico Legista MATRÍCULA 57203060/2
PERÍODO: 18/12/2021 à 15/02/2022.
LICENÇA SAUDE
Portaria Nº067 DE 09/03/2022-DAF
SERVIDOR: RAIMUNDA DO SOCORRO RAIOL BARROS
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 5475470/1
PERÍODO: 02/12/2021 à 08/12/2021.
LICENÇA SAUDE
Portaria Nº068 DE 09/03/2022-DAF
SERVIDOR:CESAR FIGUEIREDO CURSINO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 5833876/1
PERÍODO: 20/11/2021 à 04/12/2021.
LICENÇA SAUDE
Portaria Nº069 DE 09/03/2022-DAF
SERVIDOR: ALLAN KNYO LUZ NAVARRO DE SOUSA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA 5833876/1
PERÍODO: 05/01/2022 à 18/01/2022
LICENÇA SAUDE
Portaria Nº070 DE 10/03/2022-DAF
SERVIDOR: VAMILTON JOSE ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 5832497/1
PERÍODO: 16/02/2022 à 14/02/2022.

Protocolo: 770778
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria N° 089/22-GAB/DGPCP DE 11 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00.
R E S O L V E:
Designar o servidor JADIR ATAIDE DOS SANTOS, Perito Criminal, matrícula
n°5325013/1, para responder pela Coordenação de Perícias Genéricas, GEP-
DAS-011.4, no período de 16.02.2022 a 14.08.2022, no impedimento do titu-
lar do cargo. (Vamilton José Albuquerque de Almeida, MF: 5832497/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 11 de Março de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 770643
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 015/2022 – PCP | PAE nº 2021/896028
Objeto: Aquisição de Material Químico, para atendimento das necessidades
da Coordenação de Laboratório desta Polícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 25 de março de 2022, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 770458
Pregão Eletrônico nº 017/2022 – PCP | PAE nº 2021/824844
Objeto: Aquisição de Envelopes e Lacres de Segurança para a Manutenção
e Custódia e Integridade de Evidências, para atender as necessidades desta
Polícia Científica do Pará, da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 28 de março de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 770786
Pregão Eletrônico nº 016/2022 – PCP | PAE nº 2021/1061656
Objeto: Contratação de empresa para prestação serviço de natureza con-
tínua, com fornecimento de mão de obra, para executar atividades de re-
moção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais, nas áreas
de abrangência da Sede Belém, Unidades Regionais e Núcleos Avançados
da Polícia Científica do Pará
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)

Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 28 de março de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 770782
.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 245/ 2022
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
RAFAEL GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 5958379/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: VIGIA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 31/01/2022
OBJETIVO: Realizar entrega de material.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 186/ 2022
BRENO VIEGAS DANTAS MARTINS
MATRÍCULA: 57217750/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
RILDO MORAES PLATINO DA SILVA
MATRÍCULA: 5858275/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 14/02/2022 a 24/02/2022
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 770594
Portaria n°. 235/ 2022
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 59418821-1
CARGO: Motorista
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 25/02/2022 a 03/03/2022
OBJETIVO: Operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 224/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/02/2022 a 13/02/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NAS NECROPSIAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 770672
Portaria n°. 283/ 2022
ENALDO LUIZ DE MELO FERREIRA
MATRÍCULA: 54188037/1
CARGO: Perito Criminal
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: MARUDÁ - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 25/02/2022 a 03/03/2022
OBJETIVO: Operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 228/ 2022
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/02/2022 a 18/02/2022
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 225/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 16/02/2022 a 17/02/2022
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 350/ 2022
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 59489761
CARGO: Motorista
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA
MATRÍCULA: 57190558
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 24/02/2022 a 25/02/2022
OBJETIVO: Translado de material biologico.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 770670